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V tomto čísle si přečtete: 

 

 slovo starosty 

 rada města 

 jubilea 

 kulturní program                                                                        

 sport, ostatní články 

 pozvánky na kulturní akce 

 

 

 

      

 

CENA 

 

  5,- 

 



 

 

V listopadu jsme se také nenudili a připravili pro Vás několik akcí. Začali jsme 

Iluzionistickou show, která se opravdu vydařila a byl to nezapomenutelný zážitek, 

plný zajímavých triků a vystoupení. V sobotu 16. listopadu dopoledne se konalo 

vítání občánků, na kterém vystoupily děti ze Základní a mateřské školy v Jáchymově, 

věcné dary předal rodičům a dětem pan Štěpán Šlik spolu s paní místostarostkou 

Ingeborg Štikovou. Tento sobotní večer zakončil překrásný koncert ve Špitálním 

kostelíku. Koncert byl ze starých tisků Jáchymovského muzea. Písně zazpíval vokální 

soubor QUADRIFOLIUM z Prahy. Pro zahřátí se podávalo svařené víno. Zveme 

Vás tímto na vánoční divadlo a vánoční koncert. Na prosinec je také připravena 

vánoční výstava ve Špitálním kostele s obrazy a dřevoryty Jáchymova. Více se 

dozvíte uvnitř Zpravodaje a na stránkách města. Dovolte, abych Vám popřála za 

naše Informační centrum a Kulturní komisi šťastné prožití vánočních svátků               

a pohodový vstup do roku 2014. 

Za IKC Anna Plačková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KULTURNÍ AKCE MĚSTA ZA MĚSÍC LISTOPAD  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

     Vážení spoluobčané, 
 

v minulém čísle Zpravodaje jsem se především věnoval realizovaným stavbám, 

v tomto čísle bych Vám rád popsal investiční záměry, které chceme realizovat v roce 

příštím. Myslím, že tyto stavby významně změní vzhled města a vyřeší dopravní 

situaci ve spodní části náměstí Republiky včetně vytvoření nových parkovacích 

ploch. 

     A o co se konkrétně jedná? Jak již bylo několikrát avizováno, rádi bychom 

upravili prostor před panelovými domy. Podařilo se nám sjednotit kroky s firmou 

RWE, která připravuje zrušení nízkotlaké stanice plynu (získáme tak navíc 4-5 

parkovacích míst) a vybudování nových středotlakých přípojek k jednotlivým 

kotelnám sdružení VBJ. Dalším krokem, navazujícím na tuto akci, bude vybudování 

chodníku a parkovacích míst před domy. Tato stavba bude financována z prostředků 

města s eventuálním využitím dotace z programu Regenerace panelových sídlišť 

vyhlašované Ministerstvem pro místní rozvoj (má být vyhlášen 29. 11.).  

   Současně s touto stavbou se v součinnosti s ŘSD rozběhne revitalizace spodní části 

náměstí Republiky. V rámci této akce dojde k přeložení silnice 1. třídy o cca.3 – 4 m 

do středu parku (bude hrazeno z prostředků ŘSD), z rozpočtu města pak bude 

vybudován nový chodník, parkovací zálivy, autobusové zastávky, přechod pro 

chodce a další související stavby. Zájmové území, ve kterém budou obě stavby 

provedeny je tak vymezeno prolukou pod požární zbrojnicí na straně jedné a 

objektem bývalé České spořitelny na straně druhé. I pro tuto investici se pokusíme 

získat dotaci, konkrétně z Regionálního operačního programu NUTS II. Výzva byla 

vyhlášena 18. listopadu a do 13. prosince letošního roku musíme žádost podat. 

Zpracování podkladů k jejímu vypracování vyžaduje mnoho práce a plnou 

součinnost všech zúčastněných – projektanta, ŘSD, zpracovatele žádosti a 

pochopitelně i města. Věřím, že žádost se podaří zkompletovat a hlavně, že budeme 

úspěšní a dotaci získáme. Podobná šance jakou máme v tuto chvíli (bezpodmínečně 

nutná, námi vyjednaná, dohoda a součinnost s ŘSD) se už v budoucnosti nemusí 

nikdy opakovat. 

     Závěrem ještě pár slov k zimní údržbě. Strojový park pro údržbu silnic, přes svoje 

stáří, je relativně pořádku. Prošel údržbou, bylo pořízeno i nějaké nové vybavení 

(např. nová radlice na traktor BSC). Každoročně máme více problémů s udržováním 

chodníků a schodišť, které bylo v minulých létech prováděno pouze ručně s bohužel 

různou kvalitou. Situace by se měla zlepšit, do 15. prosince bychom měli obdržet 

nový kloubový nosič AVANT 220 s radlicí, sypačem a zametacím kartáčem na sníh 

(viz foto níže). Šířka stroje 120 cm umožní průjezd téměř všemi místy, zlepší se 

kvalita posypu a já tak pevně věřím, že letitý problém bude z větší části vyřešen. 

     Přeji Vám příjemné prožití vánočních svátků a mnoho zdraví a štěstí v příštím 

roce.     

 

 

 

 

 

SLOVO STAROSTY 

      Ing. Bronislav Grulich 
 



 
 

 

Vážení spoluobčané, 

        jsem ráda, že jsme opět přivítali na radnici další občánky města. Rodiče si užili 

krásné vystoupení dětí z mateřské školy a sólová vystoupení malých flétnistů. Po 

zapsání do pamětní knihy a předání dárků se děti vyfotily v historické kolébce           

a fotografie si rodiče následně převzali v Informačním centru.  

V souvislosti s přijetím zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění 

pozdějších předpisů, nemáme bez souhlasu občanů přístup k jejich osobním údajům, 

včetně data narození dítěte. S ohledem na tuto skutečnost nelze automaticky zvát 

rodiče novorozenců na „Vítání občánků“ osobní pozvánkou. 

Jestliže máte o účast na „Vítání občánků“ zájem, lze se na obřad přihlásit osobně 

nebo písemně na Informačním centru, nám. Republiky 1, Jáchymov.  Termíny 

slavnostních obřadů budou v květnu a listopadu 2014 a na slavnostní obřad Vás již 

osobním dopisem pozveme. Poskytnuté informace o osobních údajích budou použity 

pouze k účelu pozvání na slavnostní uvítání občánků do života.  

V tomto předvánočním čase se nebudu zatěžovat shrnutím akcí spolu s čísly, které se 

povedly zrealizovat v roce 2013 (to uděláme v lednu 2014), ale popřeji Vám 

pohodový advent a krásné vánoční svátky a šťastné nakročení do roku 2014. 
                                                                               

 Ingeborg Štiková 
 

 

Městský úřad Jáchymov oznamuje občanům města, že v areálu Služeb Jáchymov 

s.r.o. (areál bývalých Technických služeb), je možno ukládat použitý textil do 

kontejneru a to bezplatně. 

Areál je otevřen od pondělí do pátku od 8
00 

hod. do 14
00

 hod. a v sobotu od 8
00

 hod. 

do 12
00

 hod. 

Do kontejneru vkládejte: 

 

košile, trička, mikiny, svetry, šaty i sukně 

 

kalhoty, tepláky, pyžama 

 

saka, kabáty, bundy 

 

utěrky, ručníky, ložní prádlo, bytový textil 

 

spárovanou obuv, tašky, kabelky 

 

hračky 

Nepotřebné ošacení, spárovanou obuv či hračky, pro které již nemáte žádné další 

využití a ve Vaší domácnosti jen "překáží", vkládejte v igelitových taškách (či jiných 

obalech). 

Do kontejneru nepatří: 

koberce, matrace, netextilní materiály, silně znečištěné a mokré textilie 

Myslete, prosím, na skutečnost, že s tímto materiálem bude při následném 

zpracování ručně manipulováno. 

SLOVO MÍSTOSTAROSTKY 

OZNÁMENÍ 



 

 Schodiště, pěšiny a stanoviště separovaného 

odpadu 

Jméno 

uklízejícího 

Umístění nádoby na      

posyp 
 Rozsah 

údržby m
2 

Dukelských hrd.-B.Němcové (býv. hračkárna) J.Dufka velká nádoba 159 

Bělohorská-Havlíčkova      (u kotelny) J.Dufka bez nádoby 73 

Prokopova-B.Němcové      (u vodárny) J.Dufka bez nádoby 85 

Palackého-Husova              ( k Nové škole) J.Dufka 2x velká nádoba 354 

Stanoviště separovaného odpadu – Husova 2x J.Dufka bez nádoby 10 

Bělohorská-Havlíčkova        (vedle kolumbária) V.Hrubý velká nádoba          (fréza) 170 

Dukelských hrd.-Lidická      (Šlikův park) M. Kubík bez nádoby 48 

Lidická-Bělohorská              (vedle hřbitova) M. Kubík malá nádoba 25 

Hřbitov + kolumbárium M. Kubík bez nádoby 560 

Dukelských hrd.-5května (bývalá obuv) M.Kubík velká nádoba 67 

Stanoviště separovaného odpadu - Slovany E. Tollok bez nádoby 5 

Stanoviště separovaného odpadu – Duk.hrdinů E. Tollok bez nádoby 5 

Duk.hrdinů (panelové domy 1006-1013) E. Tollok bez nádoby 110 

Obě zastávky Střed E. Tollok bez nádoby 11 

Zdravotní středisko, schody, pěšina E. Tollok bez nádoby 234 

Husova-Žižkova (u p.Jahody) E. Tollok malá nádoba 52 

nám.Republiky-Šafaříkova (u Fary) I.  Kubín bez nádoby 45 

nám.Republiky-Šafaříkova (pod starou lékárnou) I.  Kubín velká nádoba 46 

nám.Republiky-Šafaříkova  (bistro p.Hellmich) I.  Kubín bez nádoby 40 

nám.Republiky-Mincovní    (vedle Laguny) I.  Kubín bez nádoby 126 

Obě zastávky u Radnice I.  Kubín bez nádoby 24 

Stanoviště separovaného odpadu-Šafaříkova ulice 

(Hornický dům) + Mathesiova u kostela 
I.  Kubín bez nádoby 10 

Chodník před LD  Curie V. Geczi bez nádoby 90 

LD Curie-Palackého V. Geczi bez nádoby 88 

Dukelských hrd.-LD Praha V. Geczi bez nádoby 10 

K Lanovce-Palackého          (naproti Beskydu) V. Geczi malá nádoba 25 

Karlovarská-Dvořákova       (u zastávky) V. Geczi bez nádoby 34 

Obě zastávky-Lázně V. Geczi velká nádoba 28 

Stanoviště separovaného odpadu – K Lanovce V. Geczi bez nádoby 5 

Stan. separ. odpadu – Fibichova + Dvořákova V. Geczi bez nádoby 10 

Okolí Radnice ( nové parkoviště, schody knihovna, 

severní strana Radnice ) 
M.Albrechtová bez nádoby 124 

CELKEM   2.673 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZIMNÍ ÚDRŽBA 2013 – 2014 

 
 

 

U chodníků i schodišť je pořadí úklidu vždy I. Pro zmírňování následků povětrnostních 

vlivů do 4 hodin po zjištění závady ve schůdnosti.  Stanoviště separovaného odpadu se 

uklízí až po úklidu schodišť a pěšin. 
 



 

26. zasedání rady města ze dne 25. října 2013: 

 uložila příspěvkové organizaci Lesy Jáchymov odvod z Investičního fondu 

organizace zřizovateli - Městu Jáchymov, ve výši 1.000.000,- Kč 
 

27. zasedání rady města ze dne 5. listopadu 2013: 

 schválila Ceník za odvoz komunálního odpadu na rok 2014, který je stejný 

jako v roce 2013  

 schválila Smlouvu na odvoz a odstranění biologicky rozložitelného odpadu 

mezi Městem Jáchymov a spol. AVE CZ odpadové hospodářství s r.o. se 

sídlem Pražská 1321/38a, 102 00 Praha, a to na dobu určitou, tj. od         

1.11. – 30. 11. 2013 a zároveň pověřuje starostu města podpisem smlouvy  

 vzala na vědomí Zprávu o činnosti Městské policie Ostrov za období              

01 – 10/2013  

 doporučila ZM schválit OZV č. 02/2013 - o vedení technické mapy města  

 vyslovila souhlas s pořádáním závodů v orientačním běhu v letech             

2015 – 2025 v prostoru ohraničeném silnicí I/25 z Jáchymova k Abertamské 

křižovatce, a to na základě žádosti VŠTJ Ekonom Praha  
 

28. zasedání rady města ze dne 19. listopadu 2013: 

 schválila plán inventur pro rok 2013 příkaz starosty č. 2/2013 k provedení 

inventarizace majetku, závazků a pohledávek k 31. 12. 2013  

 schválila změnový list č. 1 a Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo na Rekonstrukci 

radnice Jáchymov, reprezentační prostory 1. etapa a pověřuje starostu jejich 

podpisem  

 schválila změnový list č. 1 a Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na akci Naučná 

stezka – Montánní krajina Krušných hor a pověřuje starostu jejich podpisem  

 schválila podání žádosti o dotaci „Opěrná zeď u nového hřbitova, ul. Lidická 

  doporučila ZM schválit OZV č. 02/2013 - kterou se stanovuje systém 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálního odpadu a systém nakládání se stavebním odpadem na území 

města Jáchymov  

 vzala na vědomí uzavření Městské knihovny Jáchymov v době od 23. 12. 2013 

do 3. 1. 2014 z důvodu čerpání dovolené  

Zpracovala: Soňa Hynková 
 

 

 

 

 

 

HOVORY S OBČANY 

Dne 4. 12. 2013 od 16.00 hod. se konají Hovory s občany na MěÚ Jáchymov,            

1. patro, č.dv. 8 

  

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 

Dne 11. 12. 2013 od 17.00 hod. se koná XXIII. veřejné zasedání Zastupitelstva města 

na MěÚ Jáchymov, 1. patro, č.dv. 8 

 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA 

OZNÁMENÍ 



 
 

 

 

 

Velikost 

nádoby 

Svoz 

1 x týdně 

Svoz 

1 x za 14 dní 

Svoz 

38 x ročně 

Svoz 

2 x týdně 

120 l 2.704,- 2.023,- 2.364,- - 

240 l 4.830,- 3.465,- 4.158,- - 

660 l 14.553,- 10.902,- 12.629,- - 

1100 l 29.950,- 17.093,- 22.360,- 47.824,- 
 

Vysvětlivky: 

1 x za 14 dní:        svoz v sudé týdny 

38 x ročně:            zahrnuje svoz: od 01. 04. do 30. 09.  =  1 x za 14 dní v liché týdny 

                                                       od 01. 10. do 31. 03.  =  1 x týdně 
 

SPLATNOST  OD  1. 1. 2014  DO  15. 2. 2014 nebo ve dvou splátkách, kdy druhá 

splátka je splatná do 15. 7. 2014 s tím, že si občan tuto platbu pohlídá sám. 
 

O požadované změny v počtu sběrných nádob, velikosti sběrných nádob nebo 

frekvence svozu, lze požádat pouze 2 x ročně písemně s řádným odůvodněním, a to    

k 30. 6. a 31. 12. běžného kalendářního roku. Toto neplatí v případě, jedná-li se           

o změnu v souvislosti s navýšením počtu sběrných nádob, zvýšením jejich objemu 

nebo zvýšením frekvence svozu. 

 

 

 

 

Z důvodu vánočních svátků přijímáme ČLÁNKY A PŘÍSPĚVKY DO 

LEDNOVÉHO ZPRAVODAJE 2014 nejpozději do 16. 12. 2013. Příspěvky došlé 

po tomto datu uveřejníme až v únorovém vydání zpravodaje. Děkujeme za 

pochopení.  IKC Jáchymov 

 
 

   

Zpětný pohled na úspěchy školy v uplynulých dvou měsících  

V průběhu měsíců září a říjen se škole podařilo dokončit řadu velkých plánovaných 

akcí a projektů, které byly připravovány a realizovány již od roku 2011. 
 

Obrovským úspěchem je dokončení kompletní revitalizace školní zahrady                  

a dokončení školní naučné stezky v jejím areálu. Práce na revitalizaci byly zahájeny 

ve spolupráci s NNO NT NATURAM již v roce 2011 a letos dokončeny. Není to 

pouze náš úspěch - na realizaci se výrazně podílelo město velkým finančním vstupem 

do obnovy oplocení areálu, NT NATURAM, škola svými úspěchy v grantových 

řízeních, které umožnily vybudovat velkou krytou pergolu, a v neposlední řadě firma 

pan Kokyho, která realizovala většinu dokončovacích prací na stezce, pergole           

ZÁKLADNÍ ŠKOLA MARIE CURIE SKLODOWSKÉ  

A MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 

CENÍK ZA ODVOZ ODPADU NA ROK 2014 
 

OZNÁMENÍ 

OZNÁMENÍ 



a umělém jezírku. Zahrada se stane velmi často navštěvovaným místem jak v rámci 

výuky, tak mimo ni – vzhledem k počasí ve většině případů až od jara 2014. 
 

V pátek 11. října byla za přítomnosti pana starosty a zástupce Nadace ČEZ  

slavnostně otevřena nová učebna přírodních věd. S výraznou pomocí Nadace ČEZ 

(dotace 200.000,- Kč) a za spoluúčasti školy zhruba ve stejné výši byla nejdříve 

zcela demontována stávající nevyhovující učebna a následně upraven povrch 

učebny. V září byly odbornou firmou instalovány základní komponenty vybavení 

nové učebny. Ta je již v plném provozu. Učebna bude v příštím roce dovybavena 

digestoří a v případě dostatku zdrojů bude doplněna kompletním laboratorním 

pracovištěm pro 18 žáků. Pohled na stávající podobu učebny přináší naše fotografie. 

Počátkem záři obdržela škola dotaci ministerstva školství na realizaci rozvojového 

programu Podpora implementace etické výchovy do vzdělávání v základních školách 

a nižších ročnících víceletých gymnázií v roce 2013 ve výši 98.000,- Kč. Díky dotaci 

byl odstartován dlouhodobý program školy nazvaný „Slušnost nejsou žádná kouzla, 

aneb 10 schodů k harmonii“.  V jeho rámci absolvují členové pedagogického sboru 

4 pracovní semináře zaměřené na jednotlivé oblasti etické výchovy, bude obohacen 

školní vzdělávací program školy o etická témata v jednotlivých ročnících, budou 

rozšířeny možnosti mimoškolního zájmového vzdělávání. Základním cílem je výrazné 

zlepšení sociálního klimatu ve škole jako celku a v jednotlivých třídách školy. 

Od počátku října zahájil svůj ověřovací provoz školní klub, který byl řádně zapsán 

do rejstříku škol a školských zařízení k datu 17. 10. 2013 se schváleným plným 

provozem od 1. 11. 2013. Zřízením klubu se výrazně rozšiřuje možnost aktivit 

zájmového vzdělávání na naší škole. Klub bude jak koordinačním článkem všech 

zájmových aktivit i místem, které mohou navštěvovat žáci tříd druhého stupně i žáci 

vyšších tříd prvního stupně, aby získali možnost zpracovávání svých úkolů a referátů 

s využitím výpočetní techniky s připojením na internet. V rámci aktivit budou 

nabízeny i bloky doučování a reedukací. 
 

Počátkem záři obdržela škola dotaci ministerstva školství na realizaci rozvojového 

programu Podpora logopedické prevence v předškolním vzdělávání v roce 2013 ve 

výši 100.000,- Kč. V rámci tohoto programu získává 5 pedagogických pracovnic 

školy a školky kvalifikaci asistentek logopeda a pod kontrolou plně kvalifikované 

odbornice provádí logopedické nápravy řečových poruch dětí mateřské školy            

a přípravné třídy. Stranou pozornosti nezůstávají ani děti vyšších ročníků – jejich 

nápravy jsou však financovány z dalšího samostatného rozvojového programu. 

Tím programem je rozvojový program MŠMT na podporu škol, které realizují 

inkluzívní vzdělávání dětí a žáků se znevýhodněním na rok 2013. Na jeho realizaci 

obdržela škola dotaci ve výši cca 265.000,- Kč. Z těchto prostředků jsou financovány 

zvláště reedukační a doučovací aktivity ve třídách školy a socializační aktivity 

v oddělení mateřské školy. Současně jsou prostředky použity na logopedické nápravy 

žáků od 1. ročníku a na financování nákladných mimoškolních zájmových akcí. 

Škola vstoupila jako partner do velmi zajímavého projektu České geologické 

společnosti, Národního muzea a společnostmi Erudis, o.p.s a CfME, s.r.o.   „Objevy 

čekají na tebe“. V jeho rámci byly vytvořeny dva přírodovědecké kluby pod vedením 

Bc. Martina Kokyho. Žáci získávají jedinečnou možnost seznamovat se, vysoce 

nadstandardně, s problematikou neživé přírody, čekají na ně výlety, exkurze              

a spousta dalších aktivit, které jsou plně financovány z citovaného projektu. 



Škola se rozhodla vstoupit do projektu společnosti Člověk v tísni, o.p.s nazvaného 

Světová škola. Přihláška do projektu byla přijata, zástupce školy se zúčastnil 

úvodního semináře a práce na realizaci byla zahájena. Co je hlavním cílem? Je jím 

začleňování tzv. globálních témat do výuky v rámci výchovy k myšlení v evropských 

a globálních souvislostech. Jedná se o jednoroční projekt, během něhož budou 

získávat naši žáci a pedagogové vhled do této nesmírně vážné problematiky. Chceme 

vést své žáky k zamýšlení se nad budoucím osudem lidstva, k zamyšlení se nad 

možnostmi, jak řešit problémy, které ohrožují každého z nás. Splníme-li podmínky 

programu, může v červnu 2014 škola získat certifikaci. 

Ne nepodstatným úspěchem je i skutečnost, že škola získala od akreditační komise 

MŠMT akreditaci organizace v systému dalšího vzdělávání pedagogických 

pracovníků. Zařadili jsme se do málo početného klubu republikových škol, které si 

do této oblasti troufly vstoupit. V současné době probíhá proces zápisu našeho 

vzdělávacího centra jako organizační součásti školy do rejstříku škol a školských 

zařízení. Po zápisu plánujeme zveřejnění své programové nabídky. Všechny 

vzdělávací akce budou probíhat v prostorách naší školy. 

K datu 30.10.2013 se závěrečným workshopem ukončila realizace velkého projektu 

„Systém individuálního vzdělávání osob žijících v oblastech se zastoupením sociálně 

vyloučených lokalit“  v rámci výzvy MŠMT  v IPo – výzva č.37 (Operační program 

vzdělávání pro konkurenceschopnost). Projekt byl zaměřen svými klíčovými 

aktivitami na velice širokou cílovou skupinu osob v plném produktivním věku. 

Témata vzdělávání byla zaměřována jak na otázky ochrany práv občanů, 

spotřebitele, na problematiku multikulturalismu, boje proti všem formám 

toxikománie, na boj proti xenofobii a rasismu, na prosazování rovných příležitostí, 

na řešení problémů rodičů s dětmi se speciálními vzdělávacími potřebami. Tento 

velmi náročný projekt přivedl školu k systému celoživotního vzdělávání a k rozšíření 

spektra činností, kterým se chceme věnovat. 

Pro rok 2014 jsou připravovány vstupy do dalších rozvojových a dotačních 

programů s jediným cílem – ještě zkvalitnit a zlepšit podmínky pro vzdělávání v naší 

škole, dále vytvářet co nejpříznivější klima pro práci jak dětí, tak celého pracovního 

kolektivu školy. Jak budeme úspěšní, o tom až v průběhu roku 2014. 

 

Mgr. Jan Musil, ředitel školy 
 

 

„Příběhy bezpráví“ opět na naší škole 
 

Tak jako každý rok, tak i letos organizovala 

nadace Člověk v tísni celostátní výukový projekt 

s názvem Příběhy bezpráví. Naše základní škola 

se do tohoto projektu zapojuje již několik let,     

a tak ani letošní žáci 9. třídy se Příběhům 

bezpráví nevyhnuli. Jak tento projekt probíhal? 

8. listopadu se žáci sešli v interaktivní učebně, 

zhlédli velmi zajímavý a poutavý dokument 

Hitler, Stalin, a já, stali se účastníky diskuse       

o totalitních systémech a na závěr vyposlechly 

poutavé vzpomínky našeho hosta. Tím hostem byl pan Mgr. Oldřich Ježek, kterému 

bychom tímto ještě jednou chtěli poděkovat za laskavou návštěvu.  
 

 

 

Eva Lešková 



 

Správná odpověď z minulého čísla je: Georgius Agricola – významný učenec           

a humanista, který je díky svému dílu pokládán za otce mineralogie. Původně 

v Jáchymově působil jako lékař a lékárník. Napsal několik knih o hornictví, ve 

kterých pojednává o klasifikaci minerálů, těžebních postupech, větrání                      

a odvodňování dolů, ale i o postavení horníků a jejich mzdách. Nejznámějším dílem 

je „De re metallica libri XII“ (Dvanáct knih o hornictví). Více než 200 let bylo jeho 

dílo nejpoužívanější příručkou v hornictví. 
 

Výherce z minulého čísla je: Patricie Luxová 

Svou výhru si může vyzvednout v Informačním centru. 
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1. Svátek 29.12. 9. Německy nábytek 

2. Poslední den v roce 10. Jan 

3. Nejvyšší hora Krušných hor 11. Zimní měsíc 

4. Zahájení předvánočního období 12. První žena 

5. Nejteplejší karlovarský pramen 13. Chodí s Mikulášem 

6. Roční období, které začíná tento měsíc 14. Svátek 5.12. 

7. Velký hluk 15. Den, na který připadají letos Vánoce 

8. Vánoční sladkosti 16. Opak slova včas 
 

 

 

SOUTĚŽ PRO DĚTI – KŘÍŽOVKA S TAJENKOU 

Odpovědi zašlete do 16. 12. 2013 na IKC Jáchymov. 

Správnou odpověď se dozvíte v příštím čísle Zpravodaje. 



 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 

V prosinci se dožívají významných výročí 

naši spoluobčané: 
 

 

Emil Krša 

Ladislav Horváth 

Emma Spiessová 

Gustav Jakob 

Miroslav Dont 

Antonín Celer 

Anzelm Kubík 

Edita Juříková 

Marie Múčková 

Vlasta Lašmanová 

Jaroslav Pospíšil 

Miluše Valentová 

Vlasta Svobodová 

 
 

Všem jubilantům blahopřejeme a připojujeme přání 

dobrého zdraví a pohody. 
 

 

 

 

NAROZENÉ DĚTI 
 

Vítáme mezi nás nové občánky 
 
 
 

Jakub Meinl 
 

 
 

Blahopřejeme rodičům 

a přejeme Ti život plný radosti 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Městská knihovna v Jáchymově je  otevřena takto: 
 

PONDĚLÍ    13,00 – 18,00 hod.  

ÚTERÝ 10,00 –12,00 13,00 – 16,00 hod.     

ČTVRTEK       13,00 – 18,00 hod. 
 

 

Kontakt: tel. 353 808 122 
 

E-mail: knihovna.jachymov@tiscali.cz 
 

Naše webové stránky: www.jachymov.knihovna.info  
 

 

 

Upozorňujeme naše čtenáře, že Městská knihovna bude od 23. prosince 2013 do  

5. ledna 2014 uzavřena. 

 

 

CO POŘÍDIT POD STROMEČEK? 

V týdnu od 5. do 8. prosince bude v knihovně výstava současných dětských knih 

v rámci celostátní akce Den pro dětskou knihu. Přijďte si prohlédnout a vypůjčit 

nejnovější nejoblíbenější dětské tituly. Nechte se inspirovat na krásné i užitečné 

dárky pod stromeček!   

 

 

VESELÉ VÁNOCE A VŠE NEJLEPŠÍ DO NOVÉHO ROKU  
 

vám přejí Vaše knihovnice Karin Pašková a Eva Kochová 

 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA   

 

 

VZPOMÍNKA   

Děkuji za cestu, kterou jsi šel se mnou. 
 

Děkuji za ruku, která mi tak pomáhala. 
 

Děkuji za to, že jsi byl! 
 

 

Dne 27. 12. 2013 tomu bude již šest let, 

co nás navždy opustil můj manžel a vzorný tatínek 
 

 

Miloš Šikýř 
 

 

Všem, kteří vzpomenou s námi, děkujeme. 

Za celou rodinu manželka Marcela. 

mailto:knihovna.jachymov@tiscali.cz
http://www.jachymov.knihovna.info/
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nám. Republiky 37, 362 51 Jáchymov 

tel.: 736 754 831,  e-mail: mincovna@kvmuz.cz, www.kvmuz.cz 
 

Otevřeno:  říjen – duben:  st – ne  9 – 12, 13 – 17 hodin 
 

Stálá expozice: Jáchymov v zrcadle času - dějiny města, geologie a mineralogie 

Krušných hor, archeologické nálezy z Královské mincovny, rudné hornictví            

16. století, velkoplošný pohyblivý model dolu, numismatika a mincovnictví. Unikátní 

knihovna jáchymovské latinské školy z 16. století (knihy o hornictví a hutnictví 

přírodovědce Georgia Agricoly, ukázky z děl pastora Johanna Mathesia                    

a hudebního skladatele Nickla Hermanna), epitafní obrazy. Krušnohorský národopis 

- zemědělské stroje, nářadí a historické fotografie, krušnohorská jizba, lidové kroje. 

Tábory politických vězňů při jáchymovských uranových dolech po roce 1950. 

Historie jáchymovského radonového lázeňství a dobová lékařská ordinace, 

jáchymovské demolice.  
 

Vstupné: 60,- Kč, děti 30,-Kč. 
 

 

2. – 3. 12. 2013       
 

O POHÁR KRÁLOVSKÉ MINCOVNY 

Jubilejní desátý ročník soutěže žáků ZŠ a SŠ ve znalostech dějin kraje a orientaci      

v regionu. V jeho rámci vystoupí Pouliční divadlo Viktora Braunreitera. Soutěž si 

získala mezi školami velkou oblibu. Letošní test bude vzhledem k jubileu obsáhlejší   

a zevrubnější, kromě regionální historie bude zaměřený i na obecné české                 

a evropské dějiny. 
 

 

7. 12. 2013              začátek v 17 hodin 
 

ADVENTNÍ KONCERT: Poslouchejte, křesťané 

Tradiční předvánoční koncert DaD kvintetu s doprovodem Velmi malého komorního 

orchestru Varvary Divišové a Salónního lázeňského pěveckého sboru Varvary 

Divišové. 

 

 
 

 

 

 

 

RADIUM PALACE 
 

 

 

1. 12. neděle 10:00 hod.      sál      zdarma 
 

1. ADVENTNÍ MATINÉ - TRIO PIACERE  

komorní ženský soubor Bohumila Trachtová – klarinet, Michaela Petrová – příčná 

flétna, Hana Janoušková - violoncello 
 

 

 

KRÁLOVSKÁ MINCOVNA INFORMUJE 
 

PŘEHLED KULTURNÍCH PROGRAMŮ PROSINEC 2013 

LÉČEBNÉ LÁZNĚ JÁCHYMOV  
 

mailto:mincovna@kvmuz.cz
http://www.kvmuz.cz/


2. 12. pondělí 15:30 hod.   hala                zdarma 
 

POSLECHOVÉ ODPOLEDNE 

Klavírní náladové melodie v podání Davida Beznosky 
 

 

4. 12. středa 15:30 hod.    hala                zdarma 
 

POSLECHOVÉ ODPOLEDNE 

Světové melodie hraje a zpívá Bohumila Trachtová 
 

 

6. 12. pátek 20:00 hod.     bar                zdarma 
 

MIKULÁŠSKÝ TANEČNÍ VEČER s vystoupením taneční skupiny Mirákl. 

K tanci a poslechu hraje DUO Záliba.  
 

 

8. 12. neděle 10:00 hod.      sál                zdarma 
 

2. ADVENTNÍ MATINÉ 

ZUŠ Karlovy Vary, klavíry a jiné nástroje pod vedením Iriny Širokáji 
 

 

11. 12. středa 15:30 hod.   hala       zdarma 
 

POSLECHOVÉ ODPOLEDNE 

Světové melodie hraje a zpívá Bohumila Trachtová 
 

 

13. 12. pátek 19:30 hod.    bar      zdarma 
 

TANEČNÍ VEČER 

K tanci a poslechu hraje DUO Záliba 
 

 

15. 12. neděle 10:00 hod.    sál     zdarma 
 

3. ADVENTNÍ MATINÉ 

Slavné písně v podání zpěváků a zpěvaček z karlovarského regionu. Štěpánka 

Steinová, Tereza Novotná, Luboš Hájek, Ricardo Delphino. Pod vedením 

konzervatoristky Štěpánky Steinové. 
 

 

18. 12. středa 15:30 hod.    hala       zdarma 
 

POSLECHOVÉ ODPOLEDNE 

Světové melodie hraje a zpívá Bohumila Trachtová 
 

 

19. 12. čtvrtek 20:00 hod.    sál     vstupné 90 Kč  
 

STANA – SVĚTOVÁ NEJEN VÁNOČNÍ HUDBA 

Světoznámé vánoční skladby, šansony, muzikálové a další melodie. Hudební 

doprovod Josef Škulavík. 
 

 

20. 12. pátek 19:30 hod.     bar       zdarma 
 

TANEČNÍ VEČER 

K tanci a poslechu hraje DUO Záliba 
 

 

 

 



21. 12. sobota 10:00 – 16:00 hod.   sál + hala     zdarma 
 

VÁNOČNÍ JARMARK S KOMPONOVANÝM PROGRAMEM 

hledáte inspiraci na vánoční svátky nebo dárek pro své známé, rodinu, děti či 

vnoučata? Přijďte se podívat na náš jarmark – uvidíte tradiční řemesla – 

paličkářku, řezbáře, ručně malované sklo a další jarmarečníky – prodej šperků, 

kosmetiky, textilního zboží a jiné.  Od 15:00 hod. proběhne komponovaný hudebně 

taneční program folklórního sdružení Dyleň z Karlových Varů. 
 
 

 

22. 12. neděle 10:00 hod.   sál       zdarma 
 

4. ADVENTNÍ MATINÉ 

Koncert pěveckého sboru Cantica pod vedením Iriny Širokáji. 
 

 

23. 12. pondělí 15:30 – 17:00 hod. 
 

PŘEDVÁNOČNÍ MELODIE 

Sváteční náladové melodie hraje na klavír David Beznoska. 
 

 

25. 12. středa 20:00 hod.   sál       zdarma 
 

ATLANTIS COLLEGIUM – VÁNOČNÍ KONCERT 

Pavla Švestková – mezzosoprán, Jitka Jiříčková – housle, Jan Sládeček – 

violloncello, Vítězslav Podrazil – cembalo.  
 

 

26. 12. čtvrtek ve 20:00 hod.   sál                          vstupné 120 Kč 
 

HONZA JAREŠ - SLAVNOSTNÍ KLAVÍRNÍ KONCERT 

V programu „Neobyčejný příběh – neobyčejný hlas“ se představí nevidomý 

absolvent Pražské konzervatoře, zpěvák a klavírista Honza Jareš, na bicí ho 

doprovodí Mikoláš Nop.  
 

 

27. 12. pátek 19:30 – 23:00 hod. 
 

TANEČNÍ VEČER 

K tanci a poslechu hraje DUO Záliba.  
 

 

28. 12. sobota ve 20.00 hod.   sál                      vstupné 100 Kč 
 

TANEČNÍ VEČER S MÓDNÍ PŘEHLÍDKOU 

Předsilvestrovská módní přehlídka představí oděvy firmy Eurofashion. K poslechu    

a tanci hraje Jan Zumr.  
 

 

29. 12. neděle ve 20.00 hod.                vstupné 160 Kč 
 

PŘÍPITEK Z JOHANNEM STRAUSSEM 

Slavnostní koncert v podání členů Plzeňské operetní scény – Eva Charvátová – 

soprán, Plamen Prokopjev – tenor, Jiří Rajniš – baryton, Petr Benda – housle, Karel 

Friesl – klavír.  
 

 

 

 



1. 1. středa 20:00 hod.     sál       zdarma 
 

MUSICA DOLCE VITA - NOVOROČNÍ GALAKONCERT 

Soubor Musica Dolce Vita se věnuje interpretaci skladeb pro flétnu a harfu všech 

stylových období v podání špičkové sólové flétnistky Žofie Vokálkové a harfenistky 

Zbyňky Šolcové a ve spojení s písněmi a áriemi pro mezzosoprán Daniely 

Demuthové prezentuje širokou škálu koncertů.  
 
 

 

 

 

 

 

CURIE 

 

1. 12. neděle 19:30 hod.          zdarma 
 

TANEČNÍ VEČER 

K tanci a poslechu hraje Jan Zumr 
 

 

5. 12. čtvrtek 19:30 hod.           zdarma 
 

TANEČNÍ VEČER S MIKULÁŠSKOU NADÍLKOU 

K tanci a poslechu hraje Sunny a Tonny. 
 

 

7. 12. sobota 19:30 hod.           zdarma 
 

TANEČNÍ VEČER 

K tanci a poslechu hraje Jan Zumr 
 

 

14. 12. sobota 19:30 hod.          zdarma 
 

TANEČNÍ VEČER 

K tanci a poslechu hraje Prokop 
 

 

21. 12. sobota 19:30 hod.          zdarma 
 

TANEČNÍ VEČER 

K tanci a poslechu hraje Jan Zumr 
 

 

22. 12. neděle 15:00 hod.          zdarma  
 

KONCERT - ČESKÉ A MORAVSKÉ VÁNOCE 

Hudební pásmo Ondřeje Benáře. 
 

 

24. 12. úterý 19:30 hod.           zdarma 
 

ŠTĚDROVEČERNÍ KONCERT 

Slavné nejen vánoční maličkosti v podání Hanuše Spiry (klavír) a Vladislava 

Lineckiho (housle). 
 

 

26. 12. čtvrtek 19:30 hod.          zdarma 
 

TANEČNÍ VEČER 

K tanci a poslechu hraje Miroslav Bauka. 
 

 



28. 12. sobota 19:30 hod.          zdarma 
 

TANEČNÍ VEČER 

K tanci a poslechu hraje Vladislav Prokop. 
 

 

29. 12. neděle 19:30 hod.          zdarma 
 

OLDIES DISCO DAVIDA KEILHAUERA 

Staré dobré hity, které stále ještě nezestárly 
 

 

1. 1. neděle, 19:30 hod.     kavárna         Curie 
 

NOVOROČNÍ KONCERT 
Slavnostní koncert v podání kvarteta západočeských sólistů WORLD LANDSCAPES 

s výbornou jazzovou zpěvačkou Petrou Brabencovou. 
 

 

 

AKADEMIK BĚHOUNEK 
 
 

1. 12. neděle 14:00 – 17:00 hod.  zimní zahrada      zdarma  
 

TANEČNÍ ODPOLEDNE 

K poslechu i tanci hraje skupina Carlex 
 

 

2. 12. pondělí 19:30 hod     sál     vstupné 70 Kč 
 

BIGBAND ČERVENÍ PANTEŘI 

Koncert kapely ze ZUŠ Nová Role z Karlových Varů pod vedením paní ředitelky 

ZUŠ Květy Teturové. Členy orchestru jsou žáci, rodiče a přátelé hudební školy. Na 

programu skladby v rytmu swingu, latiny, rock ´n´rollu a tanečních skladeb.  
 

 

6. 12. pátek 19:30 hod.     sál       zdarma 
 

MIKULÁŠSKÝ TANEČNÍ VEČER s vystoupením taneční skupiny Mirákl. 

K tanci a poslechu hraje Gipsy Hery Band.  
 

 

8. 12. neděle 14:00 – 17:00 hod.   zimní zahrada     zdarma  
 

TANEČNÍ ODPOLEDNE 

K poslechu i tanci hraje Carlex. 
 

 

11. 12. středa 19:00 hod.   zimní zahrada     zdarma 
     

TANEČNÍ VEČER 

K tanci a poslechů hraje Jan Zumr – One man SAX. 
 

 

15. 12. neděle 14:00 – 17:00 hod.   zimní zahrada     zdarma  
 

TANEČNÍ ODPOLEDNE 

K poslechu i tanci hraje Carlex. 
 

 

 



22. 12. neděle 14:00 – 17:00 hod.   zimní zahrada     zdarma 
   

VÁNOČNÍ POSLECHOVÉ A TANEČNÍ ODPOLEDNE 

K poslechu i tanci hraje skupina Carlex. 
 

 

23. 12. pondělí 19:30 hod.   zimní zahrada     zdarma 
 

PŘEDVÁNOČNÍ KLAVÍRNÍ MELODIE 

Náladový poslechový večer, na klavír hraje Hanuš Spira. 
 

 

25. 12. středa 20:00 hod.   sál       zdarma 
 

VÁNOČNÍ JAZZOVÝ KONCERT PETRY BRABENCOVÉ A MK COLLECTIVE 

Slavné nejen vánoční písně v jazzovém „kabátku“ a podání skvělé zpěvačky Petry 

Brabencové.  
 

 

26. 12. čtvrtek 19:30 – 23:00    sál      vstupné 80 Kč 
 

SPOLEČENSKÝ VEČER 

s tanečními ukázkami standardních a latinsko amerických tanců Vlaďky Plíškové      

a Ondřeje Švíka z taneční školy BEST DANCE Karlovy Vary. K poslechu i tanci 

hraje Carlex. 
 

 

27. 12. pátek 19:30 hod.     sál             vstupné 100 Kč 

   

KONCERT OPERET A SVĚTOVÝCH MELODIÍ 

V podání úspěšných regionálních umělců. Stanislava Čiháková – soprán ztvárnila 

na prknech  karlovarského divadla Rosalindu v operetě J. Strausse Netopýr. Zpívala 

též hlavní roli v operetách E. Kálmána Čardášová princezna a Hraběnka Marica. 

Vladislav Liněcký – housle, koncertní mistr Karlovarského symfonického orchestru. 

Eva Pfeifer Kubišová – klavír, absolvovala AMU Praha, působí jako hudební 

pedagožka v Karlových Varech. Její brilantní hru oceňují lázeňští hosté v Fr. 

Lázních, M. Lázních Teplicích aj.   
 

 

29. 12. neděle 14:00 – 17:00 hod.   zimní zahrada     zdarma  
 

TANEČNÍ ODPOLEDNE 

K poslechu i tanci hraje skupina Carlex. 
 

 

1. 1. středa 19:30 hod.     sál       zdarma   
 

STRING CLARTETO - NOVOROČNÍ KONCERT 

Teplický soubor ve svém programu uvede populární klasické, ale i swingové melodie 

v nástrojovém obsazení housle, viola, klarinet a bas-klarinet. 
 

KULTURNÍ DŮM JÁCHYMOV 
 

 

30. 12. pondělí v 19:30 hod.                vstupné 100 Kč 
 

PŘEDSILVESTROVSKÝ VEČER 
s dechovou hudbou a kapelou manželů Homolkových.  

 
Upozorňujeme čtenáře, že neručíme za chyby, které se objeví v inzerátech nebo příspěvcích, které 

nepřipravuje IKC  spolu s RR. Za obsah článku odpovídá autor. Děkujeme za pochopení. RR 

 

 



 

4. 12. středa 19:30 hod.         vstupné 70 Kč 
 

DO ŘÍMA S LÁSKOU 

komedie/romantický/USA/Itálie/Španělsko/2012/ 112 minut/ od 12 let 

Režisér Woody Allen při své cestě po Evropě tentokrát doputoval do hlavního města 

Itálie, kde si zahrál s osudy několika různých lidí. Film je složen ze čtyř povídek.  

 

 

 

6. 12. pátek 19:30 hod.          vstupné 70 Kč 
 

PŘED PŮLNOCÍ 

drama/romantický/USA/2013/108 minut /od 12 let 

Jesse a Celine jsou manželé a vychovávají dvě dcery. Oba jsou starší, moudřejší, ale 

také ztracenější. Společně tráví letní dovolenou v prosluněném Řecku. Jako dárek 

dostanou od přátel pobyt na jednu noc bez dětí v luxusním hotelu na pláži. Jak může 

pár, který žije v dlouholetém vztahu, takový čas strávit? Romantické chvíle narušuje 

neodbytná realita. Jejich vztah bude prověřen v mnoha nečekaných směrech dříve, 

než hodiny odbijí půlnoc … 

 

 

 

7. 12. sobota 17:00 hod.         vstupné 30 Kč 
 

CHLUPATÁ ODPLATA 

rodinný/komedie/USA/2010/88 minut 

Dan Sanders (BrendanFraser) se kvůli práci přestěhuje i s rodinou z Chicaga do 

oregonských lesů, kde má dohlížet na stavbu zdánlivě ekologického projektu. 

Zpočátku si myslí, že největším problémem pro něj budou zhýčkaná manželka 

(Brooke Shieldsová) a pubertální syn (Matt Prokop), jenž má z přírody panickou 

hrůzu. To ovšem ještě netuší, že se kvůli své nové funkci stal nepřítelem č. 1 pro 

všechna místní zvířata, která se nehodlají svého domova vzdát bez boje!  

 

 

 

13. 12. pátek 19:30 hod.          vstupné 70 Kč  
 

CESTA 

horor/thriller/Španělsko/2012/109 minut /od 15 let 

Manželství Raúla a Any se začíná rozpadat. V zoufalém pokusu ho zachránit Raul 

navrhne strávit Vánoce v odlehlé chatě v horách, společně s jejich sedmiletým synem 

Nicem. Seznámí se s místním sousedem Samuelem, který se nenápadně vetře do 

jejich života. Raúl začne na vetřelce žárlit, protože se mu zdá, že s Anou skrývají 

nějaké tajemství. V neúnavném pátrání po pravdě musí čelit kruté realitě. 

 

 

PROGRAM KINA „RADIUM“ JÁCHYMOV PROSINEC 2013 



14. 12. sobota 17:00 hod          vstupné 70 Kč  
 

MATURITA 

komedie/ČR/2013/ 87 minut/ od 12 let 

Scénárista filmu Gympl točí komedii o maturantech a maturitě. Nadšenec pro 

elektroniku a počítače Martin se vsadí s kamarády, že se nabourá do ministerského 

serveru a stáhne zadání maturitních otázek. A protože často není zcela v realitě, 

vsadí se evidentně dřív, než domyslí, jak to chce udělat. Film má svébytnou poetiku, 

humor často v crazy rovině a odkazuje na řadu akčních PC her.  

 

 

 

21. 12. sobota 17:00 hod.        vstupné 70 Kč 
 

CESTA ZA VÁNOČNÍ HVĚZDOU 

rodinný film/pohádka/Norsko/2013/ 80 minut 

Mimořádně poutavý pohádkový příběh s ohromující filmovou výpravou a kostýmy se 

odehrává v překrásné zasněžené norské přírodě. Začíná v předvánočním čase, kdy 

do malé vesničky dorazí dvanáctiletá odvážná dívka Sonja v doprovodu lupičů, kteří 

ji drží v zajetí. Vesnice je totiž zakletá, stejně jako celé království. Kdysi dávno král 

ztratil svou jedinou dceru Gulltopp, která se vydala do lesa hledat Vánoční hvězdu. 

Dcera se však už nikdy nevrátila. Královna zemřela žalem a nešťastný král Vánoční 

hvězdu proklel... 

 

 

 

26. 12. čtvrtek, 17:00, 19:30 hod.        vstupné 80 Kč  
 

PŘÍBĚH KMOTRA 

drama/krimi/životopisný/ČR/2013/ 99 minut /od 12 let 
Příběh Kmotra je inspirován bestsellerem Jaroslava Kmenty „Kmotr Mrázek". 

Popisuje vzestup a pád člověka, který se od kšeftu s digitálními hodinkami posunul 

až na pozici šedé eminence české politiky. Ve filmu Příběh Kmotra se střetnou dva 

světy - víra v právo silnějšího a chytřejšího a víra ve spravedlnost. Budeme sledovat 

strhující souboj představitele zákona a pořádku s člověkem, který řád přizpůsobuje 

svým vlastním potřebám.  

 

 

 

27. 12. pátek 17:00, 19:30 hod.       vstupné 70 Kč  
 

BABOVŘESKY 

komedie/ČR/2013/ 133 minut /od 12 let 

Letní komedie Zdeňka Trošky je úsměvnou komedií ze života současné jihočeské 

vesnice Babovřesky, která s nadhledem a komediální nadsázkou, tak trochu v duchu 

Slunce, seno, sleduje kupící se nedorozumění a souhry náhod, které pořádně 

zamotají hlavu její obyvatelům. V příběhu nechybí láska, žárlivost, závist, intriky      

a zejména vtipné okamžiky, v nichž se někteří i najdou. Slovy režiséra: "Je to prostě 

film tak 'trošku' ze života." 



28. 12. sobota 15:00 – 21:00 hod.    

vstupné 30 Kč/na jednotlivý film a 100 Kč/na všechny díly 
 

 

 

PŘEDSILVESTROVSKÝ SHREKOMARATÓN 

SHREK, SHREK 2, SHREK TŘETÍ, SHREK: ZVONEC A KONEC 

animovaný/komedie/USA/ 364 minut 

vezměte si popcorn, coca-colu, papírovou čepici a dobrou náladu a přijďte se bavit 

se Shrekem, s Fionou, s oslíkem a s kocourem v botách. 
 

15:00 – Shrek  16:30 – Shrek 2 18:00 – Shrek Třetí 19:30 – Shrek: Zvonec a konec 

 

 

31:12. úterý 14:00 hod.         vstupné 30 Kč 
 

ŽRALOCI NA S(O)UŠI 

animovaný/rodinný/komedie/Malajsie/2011/ 92 minut 

Animovaný film Žraloci na s(o)uši vypráví o dvou žraločích bratrech – malém 

Pupovi a velkém Juliovi. Poté, co pytláci ukradnou z jejich útesu žraločí vajíčka do 

gurmánských restaurací, rozhodne se malý Pup stůj co stůj zjednat nápravu a pln 

odhodlání se vydá na souš, do lidského světa, kam nikdy předtím žraločí ploutev 

nevkročila. Julius se však začne o osud svého malého brášky na pevnině obávat... 

 

 

POHÁDKY NA VÁNOČNÍ PRÁZDNINY 

 

2. 1. čtvrtek 17:00 hod.         vstupné 30 Kč 
 

MÉĎA BÉĎA: PRVNÍ VÁNOCE 

 rodinný/animovaný/USA/1980, 95 minut 

Béďa a Bubu obyčejně celé Vánoce prospí (však víte, zimní spánek). Letos je ale       

z jejich šťastného snění probudila sváteční hudba a oni procitli přímo doprostřed 

legrace: bruslení, lyžování, zpěv a zdobení stromečku. Život ale není jen o jmelí        

a vaječném koňaku. Dva sváteční bručouni – tajemný poustevník a protivný synovec 

majitele jellystonské chaty – jsou rozhodnutí Vánoce zničit. A naši dva hrdinové jsou 

rozhodnutí udělat z 25. prosince nejveselejší den v roce. 

 

 

3. 1. pátek 17:00 hod.         vstupné 30 Kč 
 

FLINSTONEOVI: VÁNOČNÍ KOLEDA 

animovaný/komedie/rodinný/USA/1994/ 70 minut 

Na vánoční nákupy už zbývá jen jediný den! Fred je tak zaujatý svým hereckým 

debutem v roli Scrooge v bedrocké inscenaci “Vánoční koledy”, že úplně zapomněl 

koupit dárky. A co hůř, nechal malého Peeblese v jeskynním dětském koutku! 

Naštěstí jeho žena Vilma a pár rodinných duchů udělá pravý vánoční zázrak              

a připomene starému dobrému Fredovi skutečný význam svátků. Přidejte se               

k Barneymu, BamBamovi a Dinovi v této zábavné taškařici, která přenáší kouzelnou 

sváteční klasiku do doby kamenné. 



4. 1. sobota 17:00 hod.         vstupné 30 Kč 
 

POLÁRNÍ EXPRES 

animovaný/dobrodružný/rodinný/fantasy/USA/2004/ 100 minut 

Vždy věřil v Dědu Mráze, i když se mu za to cynický kamarádi posmívali. Jednoho 

večera o vánocích mu před domem zastaví vlak a strojvůdce ho pozve na jízdu na 

Severní pól. Chlapec se sebou vezme překvapené kamarády a vydává se s nimi na 

výlet splněných dětských snů. Tom Hanks miluje námět známé stejnojmenné knížky    

a tímto filmem si splnil i svůj dávný dětský sen. 

 

 

 

 

 

 

 

JÁCHYMOVSKÁ POZNÁMKA 47:  Šlikové. 

 Prosinec, poslední měsíc v roce. Dvacátého čtvrtého, Štědrý den, Štědrý večer. 

Rodiny se sejdou u sváteční štědrovečerní tabule. Jistě se již každý těší na nějaký 

dárek, který najde pod rozsvíceným stromečkem. V některých rodinách se modlitbou 

vzpomene na narození Ježíše Krista, požádá o požehnání „darů, které požívati 

budeme“. Ale jistě se sluší pro nás zde 

v Jáchymově si vzpomenout, že dvacátého 

čtvrtého prosince 1487 se narodil i 

zakladatel Jáchymova, hrabě Štěpán Šlik. 

Hrabě Štěpán Šlik, který založil Jáchymov 

v roce 1516 a který pro počátky města tolik 

učinil, byl předním příslušníkem 

významného a kdysi mocného rodu Šliků. 

Tento rod pocházel z Chebska. Jako 

zakladatele rodu uvádí všechny prameny 

Jindřicha Šlika z Lažan (1375-1400), který 

měl se svou chotí Constancií von Collalto 

pět synů. Nejstarší z nich, Kašpar Šlik, se 

stal známým a slavným kancléřem císařů i 

kancléřem Českého království. A byl to právě tento Kašpar Šlik, který pozvedl rod 

k nebývalému rozkvětu, slávě a bohatství. Za jeho věrné služby ho císař Zikmund 

povýšil do šlechtického stavu svobodných pánů (1422), věnoval mu zámek, město      

a panství Loket a město Ostrov (1434), o rok později ještě statek Falknov (Sokolov). 

V roce 1431 získal panství Bassano u Trevise a od císaře pro něj, jeho bratry           

a potomky právo užívat titul hrabě z Bassano nebo z Passaun. Císař Albrecht mu 

věnoval maďarské panství Weisskirchen spolu s titulem hrabě z Weisskirchen. Rod 

Šliků se rozrůstal, větvil. Vznikaly různé rodové větve, Šlikové získávali nejen 

majetky, ale i nejrůznější funkce. Např. Abundus Šlik (vlastnil Jindřichovice) byl 

vrchním lovčím Českého království.   

ČTENÁŘI PÍŠÍ 

 Vstupenky k zakoupení hodinu před představením v pokladně kina. Nebo ve SPA Infu. 



 Všechno má ale svůj rub a líc. Na jedné straně sláva, bohatství, na druhé 

úpadek, starosti. Na straně jedné radost, potěšení, na straně druhé žal, bolest, 

utrpení. Vždyť i Štěpán Šlik se nevrátil z bitvy u Moháče proti Turkům, kde padl 

(1526). A že tehdy bitva nebyla procházka růžovým sadem! On vlastně nepadl, ale 

byl nezvěstný. Po sobě zanechal nejen nesmírné bohatství, ale také ohromné dluhy. 

A vznikl složitý právní případ       

o pozůstalost, který se táhl přes 

dvě generace. Veliké trápení měl 

také Jeroným Šlik zde 

v Jáchymově. A to se stalo také 

v posledním měsíci v roce, 

v prosinci (1556). Protože Šlikové 

měli velice dobré vztahy 

z jihočeským rodem Rožmberků, 

dočteme se v rožmberské kronice 

o osudu jejich poručníka, 

Jeronýma Šlika, toto:  

Druhý poručník též, hrabě pan 

Jeronym Šlik, w weliké neštěstí      

a hrozné trápení upadl, nebo byv 

v Joachimsthalu, tu palec mu se      

u nohy zapálil, kterýž mu tak nesnesitedlnú bolest učinil, že mu jej lékař s barwířem 

ihned odníti musili; ale krátce jej uřezavše, ten oheň předce wýše se dáwal, takže 

lékaři, aby mu spomoženo býti mohlo, na tom se snesli, že mu asi dobře dlaní pod 

kolenem noha uřezána býti musí; což když jinak býti nemohlo, podstaupiti to měw, 

nejprve kšaft a rozkázání v přítomnosti manželky swé a dwú hrabat mladých, synů 

swých učinil, a se všemi se smířiw a odprosiw, áč by komu ublížil, swátost velebnú 

od svého predikanta přijal, a tu těžkost přetrpěl, o nohu přišed. Stalo se 11 

Decembris. Nacházím, že pojednau od toho neumřel, ale předce i druhého roku …až 

před 12 dnem Junii běh života swého dokonal. 

A to vše bez umrtvení, bez narkózy. Uvádí se, že doktor, kterého přizvali k druhé 

amputaci, byl G. Agricola. Šlikům se nevyhnula ani cholera a jiná trápení. 

Nejznámější je asi poprava českých pánů 21. 6. 1621 na Staroměstském náměstí 

v Praze, kde byl jako první sťat vůdce českých stavů pan Jáchym Ondřej Šlik. 

 Rozsah zvoleného tématu je určitě na jednu nebo více knih. Zde jsem chtěl 

pouze připomenout datum narození zakladatele Jáchymova. Využívám příležitosti     

a přeji všem příjemné a klidné svátky a v novém roce 2014 ať je o mnohem více 

radostí než starostí. 

Jaroslav Ochec 

Literatura: 

Josef Neumann: Beschreibung der böhmischen Privatmünzen und Medailen. Prag 

1870. Chr. von Stramberk: Das Rheinnfer. Koblenz 1854. Wácslawa Březana Žiwot 

Wiléma z Rosenberka, V Praze 1847. Obrázky: Medaile na počest Štěpána Šlika;  

Dobový dřevoryt: Lékař podává nemocnému lék. 
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V listopadu členové výjezdové jednotky pokračovali po malé přestávce 

v pravidelném školení, pracovali s dýchací technikou, provedli pravidelnou údržbu 

techniky před zimou. Členové jednotky v tomto měsíci zasahovali dvakrát, jednou při 

požáru vysokého napětí na Boženě Němcové a po druhé při vážné dopravní nehodě 

nákladního vozidla Avie, kde naštěstí byli jenom lehce zranění. Při silném větru 

v neděli 24. 11. 2013 zajistili, na žádost paní místostarostky a Policie Jáchymov, 

páskou zákaz vstupu do ulice Bělohorská, kde došlo k dalšímu uvolnění zbývající 

střešní krytiny. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za JSDH Jáchymov 

Anna Plačková 

HASIČI JÁCHYMOV 

 

 

 



 

 

 
 

První listopadový víkend jsme se vypravili na víkendovku do zapůjčené chaty 

v Českých Hamrech. Když jsme 

v pátek navečer vystoupili na 

Božím Daru, už bylo šero a 

rychle se smrákalo. Naštěstí 

jsme s sebou měli všichni 

čelovky a blikačky. Zakrátko 

jsme dorazili bezpečně do cíle 

naší cesty. Večer jsme si ještě 

zahráli Kufr a šli spát. 

Sobotní ráno nás uvítalo 

hustým deštěm, takže plán 

vyrazit na polodenní výlet po 

okolí vzal bohužel za své. Vrhli 

jsme se tedy na výrobu draků a společně uvařili oběd. Odpoledne déšť ustal, šli jsme 

pouštět draky. Jak se brzy ukázalo, udělat dobře létajícího draka není úplně 

jednoduché. Mnoho draků se spíše válelo po zemi, než vznášelo ve vzduchu. Po 

večeři následovala helloweenská stezka odvahy. Na odvážné dvojice čekala delší 

cesta tmavým lesem, setkání s tajemným pohraničníkem i smrtkou s kosou ve službě. 

Jako odměny pro ty nejodvážnější na hřbitově čekaly helloweenské špízy. 

Po nedělní snídani jsme si zahráli ještě několik her s helloweenskou tématikou. Po 

obědě jsme uklidili a vydali se zpět na Boží Dar na autobus. Cestou začalo pěkně 

přituhovat, foukalo a na Božím Daru už v silném větru poletoval sníh. Naštěstí jsme 

nemuseli na autobus dlouho čekat. Zakrátko jsme již byli v Jáchymově a rozprchli se 

do svých domovů. Byla to pěkná akce! 
 

 

 

Již tradičně budou skauti ze střediska Arnika také letos roznášet po Jáchymově 

Betlémské světlo. Přijďte si připálit z plamínku lidské sounáležitosti a vánoční 

pohody. Ptáte se kdy a kam?  

V úterý 24. prosince v 9:00 - 9:15 před zdravotní středisko, v 10:15 - 10:30 před 

Mincovnu nebo v 11:00 - 11:15 před kulturní dům. Pokud nemůžete z vážných 

(zejména zdravotních) důvodů přijít, dejte nám vědět a my se u Vás doma (kdekoliv 

v Jáchymově) s Betlémským světlem zastavíme! Stačí zavolat na 353 811 844, napsat 

na e-mail arnikajachymov@centrum.cz nebo 

zanechat vzkaz v jáchymovském Infocentru. 

Těšíme se na setkání s Vámi! 

 

Krásné prožití Vánoc 

a úspěšný vstup do nového roku 2014 

všem lidem dobré vůle 

za skautské středisko Arnika Jáchymov 

přeje 
 
 

Tomáš Barth, vedoucí střediska 

SKAUTSKÉ STŘEDISKO ARNIKA 

 



 

 

Tímto bychom rády poděkovaly paní Zdeně Novákové za obětavou práci v oddíle 

aerobiku, který vedla v posledních letech a rozhodla se s koncem roku 2013 svou 

činnost ukončit. 
 

Oddíl ve své činnosti pokračuje. Od ledna se můžete těšit na lekce s Petrou 

Javůrkovou. Cvičíme každé ÚTERÝ a ČTVRTEK od 19.00 hodin.   
 

Krásné prožití vánočních svátků a do roku 2014 jen to nejlepší.  

Petra Fiedlerová 
 

 

 

 
 

PRODEJ VSTUPENEK V SYSTÉMU TICKETPORTALU 

Od 1. listopadu můžete využít nové služby našeho infocentra. V systému Ticketportal 

prodáváme vstupenky na různé akce. Od divadelních představení, koncertů až po 

hokejová utkání. Na počkání vyhledáme Vámi vybranou akci a vstupenku si hned 

odnášíte, případně rezervujete. V naší kanceláři si také můžete vyzvednout 

elektronickou rezervaci vaší vstupenky. 
  

PRODEJ JÍZDENEK NA AUTOBUS  

V IKC můžete zakoupit jízdenky s místenkou na 

autobus po celé České republice i do zahraničí. 

Vyhledáme pro Vás ideální spojení a vytiskneme 

místenku bez delšího čekání. V naší kanceláři si také 

můžete vyzvednout elektronickou rezervaci vaší 

místenky.  

 
 

ŽÁKOVSKÝ A STUDENTSKÝ PRŮKAZ 

Poskytujeme zprostředkování žákovských a studentských průkazů pro Vaše ratolesti. 

Můžete si je u nás zakoupit a po potvrzení ve škole Vám průkazky vyřídíme do 

druhého dne. 
 

Pokud Vás naše nabídka zaujala, jsme tu pro Vás každý den, včetně sobot a nedělí, 

do 17.00 hodin. Tel.: 353 811 379, ic-jachymov@volny.cz 

 

 
 

 

Nabídka práce - BERGZENTRUM PAM  
 

přijme pomocné síly do kuchyně, pokojské a pracovníka do údržby s řidičským 

průkazem B. Nástup od prosince 2013. 

  

Bližší informace u slečny Buchtové tel.: 734 704 170. 

 

REKLAMA  

TJ JÁCHYMOV - OBÍL AEROBIKU 

INFORMAČNÍ CENTRUM JÁCHYMOV NABÍZÍ 

 

https://eshop.amsbus.cz/Lang/?l=C


 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        Provozní doba Informačního centra Jáchymov o vánočních 

svátcích a  vánočních prázdninách: 
 
 

24.12. 2013 úterý – zavřeno  

25.12. 2013 středa – otevřeno     10.00 – 15.00 hodin 

26.12. 2013 čtvrtek – otevřeno    10.00 – 15.00 hodin 

27.12. 2013 pátek – otevřeno      08.00 – 12.00 hod.; 12.30 – 17.00                                                       

28.12. 2013 sobota – otevřeno    09.00 – 12.00 hod.; 12.30 – 17.00  

29.12.2013  neděle – otevřeno    09.00 – 12.00 hod.; 12.30 – 17.00  

30.12.2013 pondělí – otevřeno 08.00 – 12.00hod.; 12.30 – 17.00  

31.12.2013 úterý – zavřeno - inventura 

01.01. 2014 středa – zavřeno 
 

          Místenky se budou prodávat z důvodu odvodu pokladny   

do 30. 12. 2013. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
 

 
 


